Р о с с и й с к а я    Ф е д е р а ц и я
Иркутская область «Тайшетский район»
Муниципальное образование «Тайшетский район»
Венгерское муниципальное образование
Администрация
Венгерского  муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08 июня  2020 г.                                                                                     №  12

	О разработке проекта схемы теплоснабжения
Венгерского  муниципального образования

В целях обеспечения безопасности и надежности теплоснабжения потребителей,     руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ "Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 27.07.2010 года № 190-ФЗ "О теплоснабжении", постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 года № 154 "О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения",    Уставом  Венгерского муниципального образования,  администрация Венгерского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приступить к разработке проекта схемы теплоснабжения Венгерского муниципального образования   на  период 2020-2030 годы (далее – Схема теплоснабжения).
2. Утвердить состав рабочей группы по разработке проекта Схемы теплоснабжения (приложение № 1).
3. Утвердить график разработки и утверждения Схемы теплоснабжения (приложение № 2).
4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Венгерского муниципального образования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Венгерского
муниципального образования                                                                 А.В. Стрельников

Приложение № 1
к постановлению администрации
Венгерского муниципального образования
  от  08 июня 2020г. №  12

СОСТАВ
рабочей группы по разработке проекта схемы теплоснабжения Венгерского муниципального образования

	Стрельников Андрей Владимирович
	- глава Венгерского муниципального образования

Члены рабочей группы:

	Мелентьева Светлана Юрьевна
	- ведущий специалист

	Лавренюк Екатерина Сергеевна
	- консультант

	Килин
Дмитрий Федорович
	- директор  ООО "Теплоресурс"

Глава Венгерского
муниципального образования                                                              А.В. Стрельников

Приложение № 2
к постановлению администрации
Венгерского муниципального образования
  от  08 июня  2020г. № 12

ГРАФИК
  разработки  и утверждения проекта схемы теплоснабжения Венгерского муниципального образования

	№ п/п
	Перечень мероприятий
	Срок выполнения
	Ответственные лица

	1.
	Размещение уведомления о начале разработки  проекта схемы теплоснабжения на официальном сайте администрации Венгерского муниципального образования(http://xn--80addhb4as0a.xn--p1ai/index.php)
	В течение 3 рабочих дней со дня принятия решения о разработке проекта схемы теплоснабжения
	Стрельников А.В. - ГЛАВА

	2.
	Размещение в полном объеме проекта схемы теплоснабжения на официальном сайте администрации Венгерского муниципального образования(http://xn--80addhb4as0a.xn--p1ai/index.php )
	В течение 15 календарных дней со дня поступления  проекта схемы теплоснабжения
	Стрельников А.В. - ГЛАВА

	3
	Организация сбора замечаний и предложений к проекту схемы теплоснабжения
	Не менее 20 и не более 30 календарных дней со дня размещения проекта схемы теплоснабжения
	Стрельников А.В. - ГЛАВА

	4
	Размещение уведомления о проведении публичных слушаний по проекту схемы теплоснабжения  на официальном сайте администрации Венгерского муниципального образования (http://xn--80addhb4as0a.xn--p1ai/index.php)
	Не менее чем за  7 календарных дней до дня начала  проведения публичных слушаний
	Стрельников А.В. - ГЛАВА

	5
	Начало проведения публичных слушаний по проекту схемы теплоснабжения
	Не позднее 15 календарных дней со дня окончания срока сбора замечаний и предложений
	Стрельников А.В. - ГЛАВА

	6
	 Размещение протокола публичных слушаний по проекту схемы теплоснабжения
	В течение 3 рабочих дней со дня проведения публичных слушаний
	Стрельников А.В. - ГЛАВА

	7
	Утверждение схемы теплоснабжения
	В течение 7 рабочих дней со дня размещения протокола публичных слушаний по проекту схемы теплоснабжения
	Стрельников А.В. - ГЛАВА

	8
	Размещение в полном объеме схемы теплоснабжения на официальном сайте администрации Венгерского муниципального образования (http://xn--80addhb4as0a.xn--p1ai/index.php)
	В течение 15 календарных  дней со дня утверждения схемы теплоснабжения
	Стрельников А.В. - ГЛАВА

[bookmark: _GoBack]
Глава Венгерского
муниципального образования                                                                  А.В. Стрельников